
 VZO 28. 06. 2024   1 

 

 

Z Á P I S 
zasedání číslo XIII Zasedání zastupitelstva obce Městečko Trnávka 

konané dne 26. 06. 2024 v Obecním domě čp. 5 od 17:00 hodin 
 
 
 

Z-231/XIII 
Zastupitelstvo obce schvaluje program XIII. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-231/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-232/XIII 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu Miroslava Skočovského, DiS. a Ing. 
Rostislava Janíka. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-232/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-233/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 84/1 v k.ú. Pacov u Moravské 
Třebové za cenu 75 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-233/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-234/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 696/46 o výměře 140 m2, ostatní plocha 
a p .č. 696/48 o výměře 59 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Přední Arnoštov 
manželům Lukášovým za cenu 75 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-234/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-235/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 109 o výměře 90 m2 a nově odděleného 
pozemku p.č. 103/2 o výměře cca 85 m2 od p.č. 103 v k.ú. Bohdalov u Městečka Trnávky, dle 
GP č. 234-380/2024 Radkovi Prokešovi za cenu 100 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 



 VZO 28. 06. 2024   2 

 

Usnesení č. Z-235/XIII bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-236/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 557/40 o výměře 14 m2 v k.ú.  Městečko 
Trnávka Dominice Janíkové za 200 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro  9   proti  0       zdržel se  1 (R. Janík z důvodu střetu 

        zájmu)       
 

Usnesení č. Z-236/XIII bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-237/XIII  

Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 1756/6 o výměře 303 m2, odděleného od p.č. 
1756/2 GP č. 402-368/2024 v k.ú. Stará Trnávka, manželům Smékalovým za 200 Kč/1m2. 

 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-237/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-238/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek MAS MTJ na rok 2024 ve výši 7 005,-  Kč. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-238/XIII bylo/nebylo schváleno. 

    

 
Z-239/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na projektovou dokumentaci na konzervaci 
a statické zajištění celého zbytku zříceniny Cimburku od firmy Inreco Hradec Králové ve výši 
934 120 Kč s DPH. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      

 
Usnesení č. Z-239/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-240/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s ÚZSVM na bezúplatný převod pozemků v k.ú. 
Bohdalov u Městečka Trnávky, p.č. 1321 o výměře 176 m2, ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 66 
o výměře 47m2, ostatní plocha, neplodná půda do majetku obce.  
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-240/XIII bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-241/XIII  



 VZO 28. 06. 2024   3 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 s výhradou a přijímá nápravná 
opatření k odstranění chyb a nedostatků, které byly zjištěny při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2023 a současně schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-241/XIII bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-242/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání z ruky opravu místní komunikace v Lazech za cenu 
892 370 Kč s DPH (737 496 Kč bez DPH) firmě M-silnice. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-242/XIII bylo/nebylo schváleno. 

              

 
Z-243/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání z ruky opravu 2 místních komunikací v Městečku Trnávce 
za cenu 1 420 621 Kč s DPH (1 173 770 Kč bez DPH) firmě M-silnice. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-243/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-244/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje pověření radě obce řešit méně a více práce u oprav místních 
komunikací v Lázech a Městečku Trnávce. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-244/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-245/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje řešení nesouladů s Povodím Moravy na toku Třebůvky od 
Městečka Trnávky do Mezihoří, pozemky prodat a koupit, Povodí na své náklady zajistí GP a 
poplatek za vklad uhradí Povodí a obec každý ½. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-245/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-246/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení EÚD od společnosti EMAM za cenu 189 108,48 Kč s DPH 
a podpis smlouvy. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 



 VZO 28. 06. 2024   4 

 

Usnesení č. Z-246/XIII bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-247/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru pro ZŠ Městečko Trnávka na Obědy pro školáky ve 
výši 2 378 Kč. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-247/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-248/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení se do další výzvy na předcházení odpadům – vratné 
kelímky + myčka kelímků, pokud budou vhodné podmínky pro naši obec. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-248/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-249/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení 2 inv. čísel vodovodních řadů na Plechtinci, po výměně 
starých řadů a přejmenování dalších 2 inv. čísel vodovodních řadů, to vše dle doporučení firmy 
VHOS. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-249/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-250/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového digitálního terminálu do nové CAS za 88 584 Kč 
bez DPH a LED stavoznaků za 28 000 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-250/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
 
Z-251/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt, vybudování 
závlahového systému na fotbalovém v hřišti v obci Městečko Trnávka z národní sportovní 
agentury, v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí, Kabina 2024; 
odsouhlasit spolufinancování projektu ve výši 30% a dofinancováním nezpůsobilých nákladů. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-251/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 



 VZO 28. 06. 2024   5 

 

Z-252/XIII  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024, 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-252/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-253/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje vítěznou územní studii od architektonické kanceláře mujkumst. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-253/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-254/XIII  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce FV na II. pololetí roku 2024. 
 
Hlasování: pro  10   proti  0       zdržel se  0      
 
Usnesení č. Z-254/XIII bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
Z-255/XIII Informace starostky a místostarosty o činnosti samosprávy, 

 
Z-256/XIII Informace FV a KV, 

 
Z-257/XIII souhlas obce s projektem přístavby autoservisu v Lázech. 
 

 

 
Starosta: Jana Sablíková, DiS. 
Ověřovatelé:  Miroslav Skočovský, DiS., Ing. Rostislav Janík  
 


